
USNESENÍ z 36. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 8. 4. 2010

UR/36/1/2010 Program 36. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 36.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 8. 4. 2010

UR/36/2/2010 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 8. 4. 2010

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 30. 4. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
8. 4. 2010

UR/36/3/2010 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/36/4/2010 Uzavření dohody o bezplatném dálkovém přístupu do aplikace
E-exekutor

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  dohody  o  bezplatném  dálkovém  přístupu  do  aplikace
E-exekutor dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dohodu  o  bezplatném dálkovém  přístupu  do  aplikace 
E-exekutor, dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/36/5/2010 Smlouva o poskytnutí příspěvku městu Prostějov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a
městem  Prostějov  se  sídlem  nám.  T.  G.  Masaryka  12  -  14,  796  01  Prostějov,
IČ: 00288659, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

1



3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

UR/36/6/2010 Dodatek č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby s dopravcem
České dráhy, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní
dopravě ve veřejném zájmu na zajištění regionálních dopravních potřeb Olomouckého
kraje, v platném znění, s dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží L. Svobody
1222, 110 15  Praha 1, IČ: 70994226 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 5 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

UR/36/7/2010 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci projektu „Rodinné
pasy Olomouckého kraje na období 2009-2010“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  na  realizaci  projektu
„Rodinné pasy Olomouckého kraje na období 2009-2010“ mezi Olomouckým krajem
a  Sun  Drive  Communications  s.r.o.,  se  sídlem  Haraštova  370/22,  620  00,  Brno,
IČ: 26941007, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  na  realizaci  projektu
„Rodinné pasy Olomouckého kraje na období 2009-2010“ dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UR/36/8/2010 Dodatek č.  2 Smlouvy o dílo  na realizaci  akce  „OLÚ Paseka
– centrální jídelna pacientů a rozšíření prádelny“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  2 ke Smlouvě o dílo  ze dne 5.  10.  2009 na
realizaci  akce „OLÚ Paseka – centrální  jídelna pacientů a rozšíření  prádelny“  mezi
Olomouckým krajem a společností  OHL ŽS, a.s.,  se sídlem Brno - střed, Burešova
938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 10. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/36/9/2010 Smlouva  č.  137P/2010  o  poskytnutí  finančních  prostředků
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2



2. s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy č. 137P/2010 o poskytnutí finančních prostředků z
rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2010 mezi Olomouckým krajem
a Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9,
IČ: 70856508, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  přijetím  závazku  k  vrácení  finančních  prostředků  poskytnutých  z
rozpočtu  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  pro  akci  uvedenou  v  Příloze  č.  1
Smlouvy č. 137P/2010 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu
dopravní infrastruktury na rok 2010

4. s o u h l a s í  se  závazkem k  vrácení  finančních  prostředků  uvolněných  z  rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na roky 2008-2009, specifikovaný v Příloze č. 2
Smlouvy č. 137P/2010 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu
dopravní infrastruktury na rok 20010

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření Smlouvy č. 137P/2010 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2010 mezi Olomouckým krajem a Státním
fondem  dopravní  infrastruktury,  se  sídlem  Sokolovská  278,  190  00  Praha  9,
IČ: 70856508

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  přijetí  závazku  k  vrácení  finančních  prostředků  poskytnutých  z  rozpočtu
Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  pro  akci  uvedenou  v  Příloze  č.  1  Smlouvy
č.137P/2010 o poskytnutí  finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní
infrastruktury na rok 2010

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit závazek k vrácení finančních prostředků uvolněných z rozpočtu Státního fondu
dopravní  infrastruktury  na  roky  2008-2009,   specifikovaný  v  Příloze  č.  2  Smlouvy
č.137P/2010 o poskytnutí  finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní
infrastruktury na rok 2010

UR/36/10/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 30. 4. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/36/11/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

3



a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 30. 4. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/36/12/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy a Přílohy

UR/36/13/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  –  vývoj  daňových  příjmů
- duben 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/36/14/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - Evropská investiční banka
-  čerpání  4.  tranše  z  úvěrového  rámce  určeného  pro
financování projektů z evropských fondů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  "Žádost  o  čerpání"  4.  tranše  z  úvěru  poskytnutému  Evropskou
investiční bankou Olomouckému kraji v částce 200 000 000 Kč dle Přílohy č. 1

3. p o v ě ř u j e  Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu "Žádosti
o čerpání" 4. tranše dle bodu 2 usnesení

UR/36/15/2010 Zpráva  o  výsledku  inventarizace  majetku  a  závazků
Olomouckého kraje k 31. 12. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledky inventarizace majetku a závazků Olomouckého
kraje k 31. 12. 2009 dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č.1

2. u k l á d á   zapracovat výsledek inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje
do závěrečného účtu Olomouckého kraje za rok 2009

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 3. 6. 2010

4



UR/36/16/2010 Rekonstrukce silnice III/36621 Na Příhonech v Konici

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  financováním  akce  „Rekonstrukce  silnice  III/36621  Na  Příhonech
v Konici“ z rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2011 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  návrh  na  zařazení  akce
„Rekonstrukce silnice III/36621 Na Příhonech v Konici“ do plánu investic Olomouckého
kraje 2010

O:  Mgr.  Alois  Mačák,  MBA,  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  investic  a  evropských
programů

T: ZOK 30. 4. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit zařazení akce „Rekonstrukce silnice III/36621 Na Příhonech v Konici“ do plánu
investic Olomouckého kraje 2010

5. u k l á d á  Správě silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci realizovat akci
„Rekonstrukce silnice III/36621 Na Příhonech v Konici“ v termínu 07/2010 – 04/2011

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: duben 2011

6. u k l á d á  uplatnit  částku 12 mil.  Kč na financování  akce dle důvodové zprávy při
přípravě rozpočtu na rok 2011

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: září 2010

UR/36/17/2010 Informace  o  čerpání  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  realizaci  opatření  pro  zvýšení
bezpečnosti dopravy za rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/36/18/2010 Informace  o  čerpání  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje  na opravy  a  výstavbu  cyklostezek za  rok
2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/36/19/2010 Návrh  opatření  pro  zvýšení  bezpečnosti  dopravy
v Olomouckém  kraji  doporučených  k  finanční  podpoře
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém
kraji doporučených k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2010 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5



3. s c h v a l u j e   návrh vzorové Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v roce 2010
dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 usnesení po schválení Opatření pro
zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji doporučených k finanční podpoře z
rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2010 v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji doporučená k
finanční podpoře  z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2010

UR/36/20/2010 Návrh  seznamu  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených
k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předloženým návrhem seznamu staveb pro cyklodopravu včetně výše
návrhu finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2010 dle Přílohy č.1
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  návrh vzorové Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  opravy  a  výstavbu  cyklostezek  v  roce  2010  dle  upravené
Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle  bodu 3 usnesení  po schválení  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro cyklostavby v roce 2010 v Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit seznam staveb pro cyklodopravu doporučených k finanční podpoře z rozpočtu
kraje v roce 2010

UR/36/21/2010 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  mimořádné  odměny  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

6



UR/36/22/2010 Generel  veřejné  osobní  dopravy  v  Olomouckém  kraji  –
problematika koordinátora dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   harmonogram projednání projektu „Generel veřejné osobní
dopravy v Olomouckém kraji“ dle upravené přílohy důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  dopracování  projektu  „Generel  veřejné  osobní  dopravy
v Olomouckém kraji“  v kapitole  vznik  samostatného organizátora veřejné dopravy v
Olomouckém kraji včetně finančních dopadů do 30. 4. 2010

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 6. 5. 2010

UR/36/23/2010 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně  převést  části  pozemků  parc.  č.  110/3  a  parc.  č.  110/13,  dle
geometrického plánu č. 493-763/2009 ze dne 13.11.2009 pozemek parc. č. 110/3 díl
„a“ o výměře 316 m2 a pozemek parc. č. 110/13 díl „c“ o výměře 64 m2, které byly
sloučeny do pozemku parc. č. 110/51 ost. pl. o výměře 533 m2, vše v k.ú. Krasice,
obec  Prostějov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  města  Prostějov,
IČ:  00288659.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1552 ost. pl. o výměře cca 3100 m2
v  k.ú.  Zálesí  u  Javorníka,  obec  Javorník  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví
města Javorník, IČ: 00302708.  Řádná darovací smlouva bude uzavřena do 9 měsíců
od  vyhotovení  geometrického  plánu  na  dělení  předmětného  pozemku.  Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. odprodat budovu - rod. dům č.p. 1375 Šumperk na pozemku parc. č. st. 1498,
budovu – garáže bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 4955, pozemky parc. č. st. 1498
zast. pl. o výměře 123 m2, parc. č. st. 4955 zast. pl. o výměře 33 m2 a parc. č. 1466/5
zahrada  o  výměře  543  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Šumperk,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím,  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Střediska sociální
prevence  Olomouc,  příspěvková  organizace,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši
3 000 000,-  Kč, když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj. 

2.4. bezúplatně převést pozemky parc. č. 928/8 ostatní plocha o výměře 29 m2, parc.
č.  928/10 ostatní plocha o výměře 21 m2, parc. č. 928/11 ostatní plocha o výměře
309 m2, parc. č. 928/19 ostatní plocha o výměře 46 m2, parc. č. 928/24 ostatní plocha
o výměře 220 m2, parc. č. 928/27 ostatní plocha o výměře 526 m2, parc. č. 928/28
ostatní plocha o výměře 786 m2, parc. č. 928/29 ostatní plocha o výměře 8 m2, parc.
č. 928/33 ostatní  plocha o výměře 36 m2, parc. č.  928/34 ostatní plocha o výměře
802 m2, parc. č. 928/50 ostatní plocha o výměře 9 m2, parc. č. 928/63 ostatní plocha

7



o výměře 573 m2, parc. č. 928/64 ostatní plocha o výměře 556 m2, parc. č. 928/65
ostatní plocha o výměře 1 378 m2, parc. č. 930/7 ostatní plocha o výměře 5 m2, parc.
č.  930/8  ostatní  plocha  o  výměře  206  m2,  vše  v  k.ú.  Charváty,  obec  Charváty,
IČ: 00635715,   vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Charváty  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 928/66
ostatní plocha o výměře 138 m2, parc. č. 928/7 ostatní plocha o výměře 3 m2, parc.
č. 928/6  ostatní  plocha  o  výměře  194  m2,  parc.  č.  928/9  ostatní  plocha  o  výměře
58 m2, parc. č. 928/30 ostatní plocha o výměře 46 m2, parc. č. 928/32 ostatní plocha
o výměře 7 m2, parc. č. 928/40 ostatní plocha o výměře 88 m2, parc. č. 928/47 ostatní
plocha  o  výměře 11  m2,  parc.  č.  928/37  ostatní  plocha  o  výměře  7  m2,  vše  k.ú.
Charváty, obec Charváty, a pozemku parc. č. 1490/102 ostatní plocha o výměře 9 m2
v k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou,  vše z vlastnictví  obce Charváty,
IČ: 00635715,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 6. 5. 2010

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 6. 5. 2010

UR/36/24/2010 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  část  usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/6/24/2009 ze dne
29. 6. 2009, a to v části odkoupení id. 3/4 pozemku parc. č. 1978/19 ost. pl. v k.ú.
Dolany u Olomouce, obec Dolany z vlastnictví paní Boženy Solařové z důvodu změny
vlastníka předmětného pozemku

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/22/2008 ze dne
25. 6. 2008, bod 7., ve věci uzavření:

4.1. smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  pozemku  ve
zjednodušené  evidenci-parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1114/14
o výměře 14 m2 a části pozemku ve zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 1114/9 o výměře 1 m2, oba v k.ú. a obci Ptení mezi Miroslavem
Výmolou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím
z důvodu změny vlastníka předmětných pozemků,

4.2. smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí  pozemků  ve
zjednodušené evidenci-parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 985/8 o výměře
73 m2 a parc. č. 712 o výměře 111 m2, oba v k.ú. a obci Ptení mezi Emílií Klváčkovou

8



jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu
změny vlastníka předmětných pozemků,

4.3. smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části  pozemku  ve
zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1458 o výměře
10 m2 v  k.ú.  a obci  Ptení  mezi  Jarmilou  Dohnálkovou  (id.  1/2)  a  Ing.  Miroslavem
Dohnálkem  (id.  1/2)  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku,

4.4. smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc.
č. 1285/3  ostatní  plocha  o  výměře  40  m2  v  k.ú.  a  obci  Ptení  mezi  Věnceslavem
Gambou  (id.  1/4)  a  Ludmilou  Gambovou  (id.  1/4)  jako  budoucími  prodávajícími
a Olomouckým  krajem  jako  budoucím  kupujícím  z  důvodu  změny  spoluvlastníka
předmětného pozemku,

4.5. smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí  pozemků  ve
zjednodušené evidenci-parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 646 o výměře
616 m2, parc. č. 990/1 o výměře 208 m2 a parc. č. 994/1 o výměře 280 m2, vše v k.ú.
a obci  Ptení  mezi  manželi  Eliškou  a Josefem Sychrovými  (id.  1/2)  jako  budoucími
prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  kupujícím  z  důvodu  změny
spoluvlastníka předmětných pozemků.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. odkoupení  id.  3/8 pozemku parc.  č.  1978/19 ost.  pl.  o výměře 154 m2 v k.ú.
Dolany  u  Olomouce,  obec  Dolany  z   vlastnictví  paní  Jany  Orletové  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace,  za kupní  cenu ve výši  5 947,50 Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k  návrhu na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5.2. odkoupení  id.  3/8 pozemku parc.  č.  1978/19 ost.  pl.  o výměře 154 m2 v k.ú.
Dolany u Olomouce, obec Dolany z  vlastnictví pana Lubomíra Hynka do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace,  za kupní  cenu ve výši  5 947,50 Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k  návrhu na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5.3. odkoupení pozemků  parc. č. 1600/5 ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č. 1663 ost.
pl. o výměře 39 m2, oba  k.ú. Opatovice u Hranic, obec Opatovice ze společného jmění
manželů  Ing.  Radky a  Tomáše Pazderových  do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu
ve výši  2  100,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  uzavřením kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

5.4. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  439/1  zahrada  o  výměře  33  m2,  dle
geometrického plánu č.  509-553/2010 ze dne 17.  2.  2010 pozemek parc.  č.  439/3
ostatní plocha o výměře 33 m2, vše v k.ú. a obci Dub nad Moravou ze společného
jmění  manželů  Jarmily  a  Miroslava  Veselých  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu
ve  výši  3.300,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření:

6.1. smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  pozemku  ve

9



zjednodušené  evidenci-parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1114/14
o výměře 14 m2 a části pozemku ve zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č.  1114/9 o výměře 1 m2, oba v k.ú. a obci Ptení mezi manželi
Martinou  a  Michalem  Očenáškovými  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 50,- Kč/m2,

6.2. smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  spoluvlastnického
podílu o velikosti id. 1/2 k částem pozemků ve zjednodušené evidenci-parcely původ
Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  985/8 o  výměře 73 m2 a parc.  č.  712 o  výměře
111 m2, oba v k.ú. a obci Ptení mezi Jitkou Ružinskou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 50,- Kč/m2,

6.3. smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  spoluvlastnického
podílu o velikosti id. 1/2 k částem pozemků ve zjednodušené evidenci-parcely původ
Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  985/8 o  výměře 73 m2 a parc.  č.  712 o  výměře
111 m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Ptení  mezi  Bohuslavem  Koudelou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši
50,- Kč/m2,

6.4. smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části  pozemku  ve
zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1458 o výměře
10 m2 v k.ú.  a obci  Ptení  mezi Tomášem Dohnálkem jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 50,- Kč/m2,

6.5. smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  spoluvlastnického
podílu o velikosti  id.  1/2 k  části  pozemku parc.  č.  1285/3 ostatní  plocha o výměře
40 m2 v k.ú.  a  obci  Ptení  mezi  Ludmilou Veverkovou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 50,- Kč/m2,

6.6. smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  spoluvlastnického
podílu o velikosti id. 1/12 k částem pozemků ve zjednodušené evidenci-parcely původ
Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  646  o  výměře  616 m2,  parc.  č.  990/1  o  výměře
208 m2 a parc. č. 994/1 o výměře 280 m2, vše v k.ú. a obci Ptení mezi Jaroslavem
Sychrou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím
za kupní cenu ve výši 50,- Kč/m2, 

6.7. smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  spoluvlastnického
podílu o velikosti id. 1/12 k částem pozemků ve zjednodušené evidenci-parcely původ
Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  646  o  výměře  616 m2,  parc.  č.  990/1  o  výměře
208 m2 a parc.  č.  994/1 o výměře 280 m2, vše v k.ú.  a obci  Ptení  mezi  Josefem
Sychrou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím
za kupní cenu ve výši 50,- Kč/m2, 

6.8. smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  spoluvlastnického
podílu o velikosti id. 3/12 k částem pozemků ve zjednodušené evidenci-parcely původ
Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  646  o  výměře  616 m2,  parc.  č.  990/1  o  výměře
208 m2 a parc.  č.  994/1 o výměře 280 m2, vše v k.ú.  a obci  Ptení  mezi  Josefem
Sychrou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím
za kupní cenu ve výši 50,- Kč/m2, 

6.9. smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  spoluvlastnického
podílu o velikosti id. 1/12 k částem pozemků ve zjednodušené evidenci-parcely původ
Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  646  o  výměře  616 m2,  parc.  č.  990/1  o  výměře
208 m2 a parc. č. 994/1 o výměře 280 m2, vše v k.ú. a obci Ptení mezi Miloslavem
Sychrou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím
za kupní cenu ve výši 50,- Kč/m2, 

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Obchvat obce Ptení komunikací III. třídy“
kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve

10



vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje

7. s c h v a l u j e   uzavření:

7.1. dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě
č. OMP/BK/117/2008/KCH, č. evid. S-2008/1652/OMP, uzavřené dne 20. 8. 2008 mezi
Josefem Psotou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, a o zrušení všech práv a závazků vyplývajících z této smlouvy, z důvodu
nezastavění předmětného pozemku stavbou silnice,

7.2. dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě
č. OMP/BK/266/2007/KCH, č. evid. S-2007/2396/OMP, uzavřené dne 4. 9. 2007 mezi
Leo Poučinským jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, a o zrušení všech práv a závazků vyplývajících z této smlouvy, z důvodu
nezastavění předmětného pozemku stavbou silnice,

7.3. dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě
č. OMP/BK/226/2008/KCH, č. evid. S-2008/0936/OMP, uzavřené dne 2. 6. 2008 mezi
Vítem  Psotou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, a o zrušení všech práv a závazků vyplývajících z této smlouvy, z důvodu
nezastavění předmětného pozemku stavbou silnice,

7.4. dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě
č. OMP/BK/293/2007/KCH, č. evid. S-2007/2438/OMP, uzavřené dne 4. 9. 2007 mezi
manželi Pavlínou a Pavlem Jandovými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, a o zrušení všech práv a závazků vyplývajících z této
smlouvy, z důvodu nezastavění předmětného pozemku stavbou silnice,

7.5. dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě
č. OMP/BK/304/2008/KCH, č. evid. S-2008/1454/OMP, uzavřené dne 25. 7. 2008 mezi
Římskokatolickou  farností  Charváty,  IČ:  47997567,  jako  budoucím  prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, a o zrušení všech práv a závazků
vyplývajících z této smlouvy,  z důvodu nezastavění  předmětného pozemku stavbou
silnice,

7.6. dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě
č. OMP/BK/197/2008/KCH, č. evid. S-2008/0933/OMP, uzavřené dne 2. 6. 2008 mezi
Římskokatolickou  farností  Charváty,  IČ:  47997567,  jako  budoucím  prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, a o zrušení všech práv a závazků
vyplývajících z této smlouvy,  z důvodu nezastavění  předmětného pozemku stavbou
silnice,

7.7. dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě
č. OMP/BK/229/2008/KCH, č. evid. S-2008/0930/OMP, uzavřené dne 2. 6. 2008 mezi
Alenou Streitovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, a o zrušení všech práv a závazků vyplývajících z této smlouvy, z důvodu
nezastavění předmětného pozemku stavbou silnice,

7.8. dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě
č. OMP/BK/228/2008/KCH, č. evid. S-2008/0931/OMP, uzavřené dne 2. 6. 2008 mezi
Antonínem Vlčkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, a o zrušení všech práv a závazků vyplývajících z této smlouvy, z důvodu
nezastavění předmětného pozemku stavbou silnice,

7.9. dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě
č. OMP/BK/120/2008/KCH, č. evid. S-2008/0430/OMP, uzavřené dne 10. 4. 2008 mezi
Martinem Štoplem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, a o zrušení všech práv a závazků vyplývajících z této smlouvy, z důvodu

11



nezastavění předmětného pozemku stavbou silnice,

7.10. dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě
č. OMP/BK/140/2008/KCH, č. evid. S-2008/0394/OMP, uzavřené dne 9. 4. 2008 mezi
Jakubem Štoplem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, a o zrušení všech práv a závazků vyplývajících z této smlouvy, z důvodu
nezastavění předmětného pozemku stavbou silnice,

7.11. dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě
č. OMP/BK/114/2008/KCH, č. evid. S-2008/0156/OMP, uzavřené dne 26. 2. 2008 mezi
Libuší Kubíčkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, a o zrušení všech práv a závazků vyplývajících z této smlouvy, z důvodu
nezastavění předmětného pozemku stavbou silnice,

7.12. dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě
č. OMP/BK/116/2008/KCH, č. evid. S-2008/0158/OMP, uzavřené dne 26. 2. 2008 mezi
Dagmar Vrzalovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, a o zrušení všech práv a závazků vyplývajících z této smlouvy, z důvodu
nezastavění předmětného pozemku stavbou silnice,

7.13. dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě
č. OMP/BK/115/2008/KCH, č. evid. S-2008/0159/OMP, uzavřené dne 26. 2. 2008 mezi
Ing.  Jaroslavem Spurným jako  budoucím prodávajícím a  Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím, a o zrušení všech práv a závazků vyplývajících z této smlouvy,
z důvodu nezastavění předmětného pozemku stavbou silnice,

7.14. dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě
č. OMP/BK/91/2008/KCH, č. evid. S-2008/0214/OMP, uzavřené dne 14. 2. 2008 mezi
Jiřím Hanákem jako  budoucím prodávajícím a  Olomouckým krajem jako  budoucím
kupujícím, a o zrušení všech práv a závazků vyplývajících z této smlouvy, z důvodu
nezastavění předmětného pozemku stavbou silnice.

8. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 5.1., 5.2., 5.3. a 5.4. návrhu na
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

UR/36/25/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 495/1 ost. pl. o výměře cca 25 m2 v k.ú. Povel, obec Olomouc
a části pozemku parc. č.1232/9 ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú. Slavonín, obce Olomouc,
mezi  Olomouckým krajem jako  budoucím dárcem a  statutárním městem Olomouc,
IČ: 00299308,  jako  budoucím  obdarovaným.  Darovací  smlouva  bude  uzavřena
nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude
stavba „Moravská cyklotrasa na území ORP Olomouc“ kolaudována. Nabyvatel uhradí

12



veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 7927 ost. pl. o výměře cca 50 m2 a část pozemku parc. č. 7983
ost. pl. o výměře cca 45 m2, oba v k.ú. a obci Prostějov, mezi Olomouckým krajem
jako  budoucím  dárcem  a  městem  Prostějov,  IČ:  00288659,  jako  budoucím
obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne
vydání  kolaudačního souhlasu,  kterým bude stavba „Úprava přechodu na ul.  Újezd
v Prostějově“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

UR/36/26/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné nabytí  pozemku parc. č. st. 53/2 zast. pl. o výměře 110 m2 v k.ú.
Petříkov u Branné, obec Ostružná z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve
věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  budoucí  darovací  smlouvě
č. 2009/01991/OMP/DSB uzavřené dne 19. 10. 2009 mezi obcí Sušice jako budoucím
dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným, jehož předmětem bude
budoucí bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1935/5 ostatní plocha o výměře cca
1 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice z vlastnictví obce Sušice, IČ: 00636606, do
vlastnictví Olomouckého kraje. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho
roku od vydání  kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/434 Sušice – průtah
obcí“ kolaudována, a za podmínky, že pozemek nebo jeho část budou zastavěny silnicí
ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

UR/36/27/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1106/8 ost. pl. a parc. č. 1172 ost.

13



pl.,  dle geometrického plánu č.  366 – 14/2008 ze dne 31.  1.  2008 (dále jen „GP“)
pozemky parc. č. 1106/8 díl „a“ o výměře 18 m2, parc. č. 1172 díl „d“ o výměře 102 m2
a parc. č. 1172 díl „e“ o výměře 29 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1106/1
ost. pl. o celkové výměře 23 817 m2, dle GP pozemky parc. č. 1172 díl „c“ o výměře
513 m2 a parc. č. 1172 díl „g“ o výměře 150 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.
č. 1106/5 o celkové výměře 6 368 m2, dle GP pozemek parc. č. 1172 díl „h“ o výměře
235 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1106/6 o celkové výměře 592 m2, dle
GP pozemek parc. č. 1172 díl „i“ o výměře 309 m2, který je sloučen do pozemku parc.
č. 1106/7 ost. pl. o celkové výměře 1 924 m2, dle GP pozemek parc. č. 1172/2 ost. pl.
o výměře 223 m2, vše v k.ú. a obci Protivanov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
městyse  Protivanov,  IČ:  00288675,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. st. 82/1 zast. pl., dle GP pozemek parc. č. st.
82/1 díl  „b“  o výměře 3 m2,  který je  sloučen do pozemku parc.  č.  1106/8 ost.  pl.
o celkové výměře 442 m2, části pozemků parc. č. st. 9/1 zast. pl., parc. č. 1106/1 ost.
pl.,  1106/7 ost.  pl.,  dle GP pozemky parc. č.  st.  9/1 díl  „k“ o výměře 39 m2, parc.
č. 1106/1 díl  „ch“  o výměře 25 m2,  parc.  č.  1106/1 díl  „p“  o výměře 22 m2,  parc.
č. 1106/7 díl „j“ o výměře 10 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1172/1 ost.
pl. o celkové výměře 15 073 m2, vše v k.ú. a obci Protivanov, vše z vlastnictví městyse
Protivanov, IČ: 00288675, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. p o z a s t a v u j e  projednávání  záležitosti  bezúplatného  převodu  části  pozemku
parc.  č.  1209 ost.  pl.  a části  pozemku parc.  č.  1200 ost.  pl.,  oba v k.ú.  Leština u
Zábřeha, obec Leština z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Leština za podmínky,
že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 5467/24 ost. pl. o
výměře 3334 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví obce Leština, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, a to do případné změny stanoviska obce Leština.

5. s c h v a l u j e  předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke
dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou  předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedené
dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/36/28/2010 Majetkoprávní záležitosti – podnájemní smlouva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.1  k  podnájemní  smlouvě
č. 2009/01153/OMP/OSM,  uzavřené  dne  1.  6.  2009  mezi  Zemědělským družstvem
Úsovsko,  IČ:  00397318,  jako původním podnájemcem, společností  ÚSOVSKO a.s.,
IČ: 60793015, jako novým podnájemcem a Olomouckým krajem jako nájemcem, jehož
obsahem bude změna podnájemce na společnost ÚSOVSKO a.s., IČ: 60793015, se
sídlem Klopina 33. Ostatní ustanovení předmětné smlouvy zůstávají nezměněna.

14



UR/36/29/2010 Majetkoprávní záležitosti – smlouva o postupu při výstavbě 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e

2.1. uzavření  Smlouvy  o  postupu  při  výstavbě  obchvatu  obce  Ptení  komunikací
III. třídy  mezi  Olomouckým  krajem  jako  investorem  stavby  „Obchvat  obce  Ptení
komunikací  III.  třídy“  a  Zemědělským  obchodním  družstvem  Ptení  jako  nájemcem
pozemků dotčených touto stavbou

2.2. uzavření smlouvy ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/36/30/2010 Rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje na rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje na rok 2010

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  rozpis  rozpočtu  škol
a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2010

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje
na rok 2010

UR/36/31/2010 Dětský domov a Školní jídelna, Plumlov, Balkán 333 – souhlas
Olomouckého kraje s darem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  přijetím  peněžního  daru  ve  výši  237  911,-  Kč,  který  poskytne
společnost TOMI – REMONT a. s., se sídlem Prostějov, Přemyslovka č. p. 2514/4,
PSČ 796 01, IČ: 25508571 Dětskému domovu a Školní jídelně, Plumlov, Balkán, dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat Dětský domov a Školní jídelnu, Plumlov, Balkán 333 o udělení
souhlasu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 21. 4. 2010

UR/36/32/2010 Poskytnutí  příspěvků  z  Programu podpory  environmentálního
vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

15



2. s c h v a l u j e   realizaci projektů na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy
a osvěty v roce 2010 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvků  na  podporu  environmentálního  vzdělávání,
výchovy a osvěty obcím jako zřizovatelům základních škol dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové
zprávy a Přílohy č.1 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/36/33/2010 Zpráva o činnosti  Krajského úřadu Olomouckého kraje za rok
2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/36/34/2010 Nařízení  Olomouckého  kraje  č.  1/2010,  kterým  se  vydává
závazná část plánu oblasti povodí Moravy pro Olomoucký kraj,
závazná  část  plánu  oblasti  povodí  Odry  pro  Olomoucký  kraj
a závazná část plánu oblasti povodí Dyje pro Olomoucký kraj

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Nařízení Olomouckého kraje č. 1/2010, kterým se vydává závazná
část  plánu  oblasti  povodí  Moravy  pro  Olomoucký  kraj,  závazná  část  plánu  oblasti
povodí  Odry  pro  Olomoucký  kraj  a  závazná  část  plánu  oblasti  povodí  Dyje  pro
Olomoucký kraj dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit vyhlášení Nařízení Olomouckého kraje č. 1/2010, kterým se vydává
závazná část plánu oblasti povodí Moravy pro Olomoucký kraj,  závazná část plánu
oblasti povodí Odry pro Olomoucký kraj a závazná část plánu oblasti povodí Dyje pro
Olomoucký kraj, ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje 

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 17. 6. 2010

UR/36/35/2010 Fond  na  podporu  výstavby  a  obnovy  vodohospodářské
infrastruktury na území Olomouckého kraje - poskytnutí dotace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého
kraje na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem vzorových  smluv o poskytnutí dotace z Fondu na podporu
výstavby  a  obnovy  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  dle  Přílohy  č.  3
a Přílohy č. 4 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

16



O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  účelové finanční  dotace obcím z Fondu na podporu výstavby a
obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje  na realizaci akcí
doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy č. 1 a Přílohy
č. 2 důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  znění vzorových smluv o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a
obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 3
a Přílohy č.  4 důvodové zprávy a uložit  Ing.  Pavlu  Horákovi,  náměstkovi  hejtmana,
podepsat smlouvy o poskytnutí dotace

UR/36/36/2010 Program  Výstavba  a  obnova  vodohospodářské  infrastruktury
Ministerstva zemědělství ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh na zařazení jednotlivých staveb uvedených v Seznamu akcí
zařazených  do  Programu  129  180  „Výstavba  a  obnova  infrastruktury  vodovodů
a kanalizací II“  do kategorií důležitosti dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zaslat schválené zařazení jednotlivých staveb  do kategorií důležitosti dle
bodu 2 usnesení na Ministerstvo zemědělství ČR

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
T: 21. 4. 2010

4. s c h v a l u j e  jako  kontaktní  osobu  pro  upřesnění  termínu  a  místa  následného
projednání návrhu financování konkrétních akcí věcně příslušného náměstka hejtmana
a vedoucího odboru životního prostředí a zemědělství

5. s o u h l a s í  s kofinancováním akcí dle důvodové zprávy

UR/36/37/2010 Aktualizace č. 3 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny a doplňky řešení zásobování pitnou vodou, odvádění a čištění
odpadních  vod  v  obcích  navržené  v  rámci  3.  aktualizace  Plánu  rozvoje  vodovodů
a kanalizací na území Olomouckého kraje uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit  informaci  o  schválení  3.  aktualizace  Plánu  rozvoje  vodovodů
a kanalizací Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informaci o schválení 3. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na
území Olomouckého kraje

17



UR/36/38/2010 Cena  hejtmana  za  práci  ve  prospěch  osob  se  zdravotním
postižením za rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s udělením Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním
postižením za rok 2009 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit návrh na udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se
zdravotním postižením za rok 2009 k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ZOK 30. 4. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením
za rok 2009 dle důvodové zprávy

5. s o u h l a s í   s navrženým organizačním zajištěním předání Ceny hejtmana za práci
ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2009 dle důvodové zprávy

UR/36/39/2010 Vyhodnocení  kontrol  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/36/40/2010 Souhlas  s  posílením  investičního  fondu  z  rezervního  fondu
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  posílením  investičního  fondu  z  rezervního  fondu  Zdravotnické
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  řediteli  zdravotnického  zařízení,  že  Rada  Olomouckého  kraje
souhlasí s posílením investičního fondu z rezervního fondu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 21. 4. 2010

UR/36/41/2010 „Zdraví  21“ – Program podpory zdraví  obyvatel  Olomouckého
kraje za rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu včetně příloh

2. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informaci o plnění dílčích úkolů programu Zdraví 21

18



UR/36/42/2010 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem,
a  pacienty  uvedenými  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy  -  kterým  byla  poskytnuta
zdravotní péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili  regulační poplatek podle zákona
č. 48/1997  Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění  některých
souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických  zařízeních
provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04
Prostějov,  IČ:  27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,  příspěvkovou
organizací,  IČ:  00849081,  sídlem  Paseka  145,  PSČ 783  97,  Odborným  léčebným
ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,
IČ: 00600946,  sídlem  Moravský  Beroun,  Masarykova  412,  PSČ  793  05,
a Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,
IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to
s obsahem uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/36/43/2010 Mezikrajská spolupráce Zdravotnických záchranných služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  uzavření  smlouvy  upravující  vztahy  mezi  Zdravotnickou
záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,  se  sídlem
Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, IČ: 00849103, a Zdravotnickou záchrannou službou
Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem nám. 28. října 23, 602 00
Brno, IČ: 00346292, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. b e r e  n a  v ě d o m í  uzavření  smlouvy  upravující  vztahy mezi Zdravotnickou
záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,  se  sídlem
Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, IČ: 00849103, a Zdravotnickou záchrannou službou
Zlínského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Peroutkovo nábřeží 434, 760 01
Zlín, IČ: 62182137, dle Přílohy č. 2  důvodové zprávy

UR/36/44/2010 Program  obnovy  venkova  2010  -  vyhodnocení  žádostí
o příspěvek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova 2010
dle upravené důvodové zprávy, upravené Přílohy č. 1 a Příloh č. 2 - 3

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na rozdělení příspěvků
z Programu obnovy venkova 2010 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

19



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova 2010 dle důvodové
zprávy a Příloh č. 1 - 3

UR/36/45/2010 Projekty regionálních produktů – Haná a Jeseníky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d e k l a r u j e  podporu  projektům  regionálních  produktů  na  území  Olomouckého
kraje

UR/36/46/2010 Zahraniční pracovní cesta - Opole (Polsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast Mgr. Evy Pavličíkové, členky Rady Olomouckého kraje a členky
Monitorovacího výboru pro Operační program přeshraniční spolupráce Česká republika
– Polská republika na zahraniční pracovní cestě, v termínu 27. – 28. 4. 2010 do Opole,
dle důvodové zprávy

UR/36/47/2010 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Půdní nástavba VOŠ a SPŠ Šumperk

b) Gymnázium Zábřeh – výměna oken

3. j m e n u j e  členy  komise  pro  otevírání  obálek,  komise  pro  posouzení  kvalifikace,
hodnotící komise a osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 21. 4. 2010

UR/36/48/2010 Dostavba budovy Slovanského gymnázia Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr  dostavby  Slovanského  gymnázia  Olomouc  v  rozsahu  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  zahájit zpracování projektové dokumentace „Dostavba budovy Slovanského
gymnázia Olomouc“

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 17. 6. 2010

20



UR/36/49/2010 Informace o plnění realizace projektu Modernizace silniční sítě
v majetku Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  informaci  o plnění  realizace  projektu Modernizace  silniční  sítě
v majetku Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí  informaci o plnění realizace projektu Modernizace silniční sítě v majetku
Olomouckého kraje  

UR/36/50/2010 Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky
sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok
2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro
jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2010 dle Přílohy
č. 2 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  převodem  nezbytné  techniky  pro  zásah  jednotek  SDH  obcí
Olomouckého kraje formou darovacích smluv obcím dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  znění  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  dle  Přílohy  č.  4
důvodové zprávy

5. u k l á d á  zajistit  navýšení  provozního  rozpočtu  Kanceláře  hejtmana,  oddělení
krizového řízení ORJ 02, o částku ve výši 5.000.000 Kč dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 17. 6. 2010

6. u k l á d á  zajistit administraci veřejné zakázky na nákup nezbytné techniky pro zásah
jednotek SDH obcí Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 3. 6. 2010

7. u k l á d á  předložit materiál "Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro
jednotky  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2010"  ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 30. 4. 2010

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky
sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2010  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy a schválit uzavření smluv 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  převod nezbytné techniky pro zásah jednotek SDH obcí Olomouckého kraje

21



formou darovacích smluv obcím dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing.  Martinu  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  smlouvy
o poskytnutí finančního příspěvku a darovací smlouvy obcím

UR/36/51/2010 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2010  -
I. etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2010 - I.etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  rozdělení  neinvestiční  dotace  v  požární  ochraně  na  výdaje
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2010 - I. etapa na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 30. 4. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozdělení  neinvestiční  dotace v  požární  ochraně na výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2010 - I. etapa dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

UR/36/52/2010 Finanční  příspěvky  složkám  integrovaného  záchranného
systému Olomouckého kraje na rok 2010 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
České republice - Krajskému ředitelství policie Olomouckého kraje, IČ: 72051795, ve
výši 700.000,- Kč dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s  poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940,
ve výši 1.575.000 Kč dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í   s  poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajskému sdružení hasičů Olomouckého
kraje, IČ: 71164952, ve výši 300.000,- Kč dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  znění  vzorových  smluv  o  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje složkám integrovaného záchranného systému dle Přílohy č. 2 a
organizační složce sdružení dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

6. u k l á d á  předložit  materiál  "Finančních  příspěvky  složkám  integrovaného
záchranného systému Olomouckého kraje na rok 2010" ke schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 30. 4. 2010

22



7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí finančních příspěvků dle důvodové zprávy

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy 

UR/36/53/2010 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje –
I. čtvrtletí 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  udělení  souhlasů  k  užití  znaku  a  loga
Olomouckého kraje za I. čtvrtletí 2010

UR/36/54/2010 Výjezdní  jednání  členů  rady  v  územním  obvodu  obce
s rozšířenou působností - Zábřeh

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený  termín  a  místo  5.  výjezdního  jednání  členů  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit program a organizačně zabezpečit 5. výjezdní jednání členů Rady
Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 21. 4. 2010

UR/36/55/2010 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

a) Zápis ze 7. zasedání Výboru pro zdravotnictví  Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 3. 2. 2010

b) Zápis z 8. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 11. 2. 2010

c) Zápis ze 7. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 17. 2. 2010

d)  Zápis  ze  7.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 9. 3. 2010

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 30. 4. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/36/56/2010 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

23



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 5. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
10. 11. 2009

b) Zápis z 6. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
1. 12. 2009

c) Zápis ze 7. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 21. 1. 2010

d) Zápis z 8. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne
8. 2. 2010

e) Zápis ze 7. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
23. 2. 2010

f) Zápis z 8. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 25. 2. 2010

g) Zápis z 8. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 9. 3. 2010

UR/36/57/2010 Personální záležitosti v oblasti zdravotnictví – ředitel Dětského
centra  Pavučinka  Šumperk,  příspěvková  organizace  –  složení
výběrové komise

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své  usnesení  č.  UR/31/25/2010,  ze  dne  4.  2.  2010,  bod  3  v  části
složení členů výběrové komise a bod 4 usnesení, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  složení členů výběrové komise dle důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana, jmenovat výběrovou
komisi dle důvodové zprávy 

UR/36/58/2010 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  13.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 30. 4. 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  návrh  programu  13.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 30. 4. 2010 včetně místa a hodiny konání

UR/36/59/2010 Návrh  termínů  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
a schůzí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

3. s c h v a l u j e   termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady
Olomouckého kraje na II. pololetí 2010 dle důvodové zprávy

24



UR/36/60/2010 Mimořádná kontrola činnosti příspěvkové organizace v sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  provedení  kontroly  činnosti  příspěvkové  organizace  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  zajistit  provedení  kontroly  činnosti  příspěvkové  organizace  dle  důvodové
zprávy

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 21. 4. 2010

V Olomouci dne 8. 4. 2010

Ing. Martin Tesařík RNDr. Ivan Kosatík
hejtman Olomouckého kraje náměstek hejtmana

25


	1. bere na vědomí upravený program 36. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 8. 4. 2010
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 8. 4. 2010
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 8. 4. 2010
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění dohody o bezplatném dálkovém přístupu do aplikace E-exekutor dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dohodu o bezplatném dálkovém přístupu do aplikace  E-exekutor, dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a městem Prostějov se sídlem nám. T. G. Masaryka 12 - 14, 796 01 Prostějov, IČ: 00288659, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu na zajištění regionálních dopravních potřeb Olomouckého kraje, v platném znění, s dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 70994226 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 5 ke smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci projektu „Rodinné pasy Olomouckého kraje na období 2009-2010“ mezi Olomouckým krajem a Sun Drive Communications s.r.o., se sídlem Haraštova 370/22, 620 00, Brno, IČ: 26941007, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci projektu „Rodinné pasy Olomouckého kraje na období 2009-2010“ dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 10. 2009 na realizaci akce „OLÚ Paseka – centrální jídelna pacientů a rozšíření prádelny“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 10. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením Smlouvy č. 137P/2010 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2010 mezi Olomouckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 70856508, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s přijetím závazku k vrácení finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury pro akci uvedenou v Příloze č. 1 Smlouvy č. 137P/2010 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2010
	4. souhlasí se závazkem k vrácení finančních prostředků uvolněných z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na roky 2008-2009, specifikovaný v Příloze č. 2 Smlouvy č. 137P/2010 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 20010
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření Smlouvy č. 137P/2010 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2010 mezi Olomouckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 70856508
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit přijetí závazku k vrácení finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury pro akci uvedenou v Příloze č. 1 Smlouvy č.137P/2010 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy a Přílohy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje "Žádost o čerpání" 4. tranše z úvěru poskytnutému Evropskou investiční bankou Olomouckému kraji v částce 200 000 000 Kč dle Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí výsledky inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje k 31. 12. 2009 dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č.1
	2. ukládá zapracovat výsledek inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje do závěrečného účtu Olomouckého kraje za rok 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s financováním akce „Rekonstrukce silnice III/36621 Na Příhonech v Konici“ z rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2011 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na zařazení akce „Rekonstrukce silnice III/36621 Na Příhonech v Konici“ do plánu investic Olomouckého kraje 2010
	T: ZOK 30. 4. 2010
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit zařazení akce „Rekonstrukce silnice III/36621 Na Příhonech v Konici“ do plánu investic Olomouckého kraje 2010
	5. ukládá Správě silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci realizovat akci „Rekonstrukce silnice III/36621 Na Příhonech v Konici“ v termínu 07/2010 – 04/2011
	6. ukládá uplatnit částku 12 mil. Kč na financování akce dle důvodové zprávy při přípravě rozpočtu na rok 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji doporučených k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje návrh vzorové Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v roce 2010 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení po schválení Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji doporučených k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2010 v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji doporučená k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým návrhem seznamu staveb pro cyklodopravu včetně výše návrhu finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2010 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. schvaluje návrh vzorové Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na opravy a výstavbu cyklostezek v roce 2010 dle upravené Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení po schválení finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro cyklostavby v roce 2010 v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit seznam staveb pro cyklodopravu doporučených k finanční podpoře z rozpočtu kraje v roce 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí harmonogram projednání projektu „Generel veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji“ dle upravené přílohy důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit dopracování projektu „Generel veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji“ v kapitole vznik samostatného organizátora veřejné dopravy v Olomouckém kraji včetně finančních dopadů do 30. 4. 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/24/2009 ze dne 29. 6. 2009, a to v části odkoupení id. 3/4 pozemku parc. č. 1978/19 ost. pl. v k.ú. Dolany u Olomouce, obec Dolany z vlastnictví paní Boženy Solařové z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/22/2008 ze dne 25. 6. 2008, bod 7., ve věci uzavření:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření:
	7. schvaluje uzavření:
	8. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 5.1., 5.2., 5.3. a 5.4. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1106/8 ost. pl. a parc. č. 1172 ost. pl., dle geometrického plánu č. 366 – 14/2008 ze dne 31. 1. 2008 (dále jen „GP“) pozemky parc. č. 1106/8 díl „a“ o výměře 18 m2, parc. č. 1172 díl „d“ o výměře 102 m2 a parc. č. 1172 díl „e“ o výměře 29 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1106/1 ost. pl. o celkové výměře 23 817 m2, dle GP pozemky parc. č. 1172 díl „c“ o výměře 513 m2 a parc. č. 1172 díl „g“ o výměře 150 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1106/5 o celkové výměře 6 368 m2, dle GP pozemek parc. č. 1172 díl „h“ o výměře 235 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1106/6 o celkové výměře 592 m2, dle GP pozemek parc. č. 1172 díl „i“ o výměře 309 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1106/7 ost. pl. o celkové výměře 1 924 m2, dle GP pozemek parc. č. 1172/2 ost. pl. o výměře 223 m2, vše v k.ú. a obci Protivanov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Protivanov, IČ: 00288675, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. st. 82/1 zast. pl., dle GP pozemek parc. č. st. 82/1 díl „b“ o výměře 3 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1106/8 ost. pl. o celkové výměře 442 m2, části pozemků parc. č. st. 9/1 zast. pl., parc. č. 1106/1 ost. pl., 1106/7 ost. pl., dle GP pozemky parc. č. st. 9/1 díl „k“ o výměře 39 m2, parc. č. 1106/1 díl „ch“ o výměře 25 m2, parc. č. 1106/1 díl „p“ o výměře 22 m2, parc. č. 1106/7 díl „j“ o výměře 10 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1172/1 ost. pl. o celkové výměře 15 073 m2, vše v k.ú. a obci Protivanov, vše z vlastnictví městyse Protivanov, IČ: 00288675, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. pozastavuje projednávání záležitosti bezúplatného převodu části pozemku parc. č. 1209 ost. pl. a části pozemku parc. č. 1200 ost. pl., oba v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Leština za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 5467/24 ost. pl. o výměře 3334 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví obce Leština, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, a to do případné změny stanoviska obce Leština.
	5. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č.1 k podnájemní smlouvě č. 2009/01153/OMP/OSM, uzavřené dne 1. 6. 2009 mezi Zemědělským družstvem Úsovsko, IČ: 00397318, jako původním podnájemcem, společností ÚSOVSKO a.s., IČ: 60793015, jako novým podnájemcem a Olomouckým krajem jako nájemcem, jehož obsahem bude změna podnájemce na společnost ÚSOVSKO a.s., IČ: 60793015, se sídlem Klopina 33. Ostatní ustanovení předmětné smlouvy zůstávají nezměněna.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2010
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2010
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s přijetím peněžního daru ve výši 237 911,- Kč, který poskytne společnost TOMI – REMONT a. s., se sídlem Prostějov, Přemyslovka č. p. 2514/4, PSČ 796 01, IČ: 25508571 Dětskému domovu a Školní jídelně, Plumlov, Balkán, dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Dětský domov a Školní jídelnu, Plumlov, Balkán 333 o udělení souhlasu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci projektů na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v roce 2010 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnutí příspěvků na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty obcím jako zřizovatelům základních škol dle důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č.1 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Nařízení Olomouckého kraje č. 1/2010, kterým se vydává závazná část plánu oblasti povodí Moravy pro Olomoucký kraj, závazná část plánu oblasti povodí Odry pro Olomoucký kraj a závazná část plánu oblasti povodí Dyje pro Olomoucký kraj dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit vyhlášení Nařízení Olomouckého kraje č. 1/2010, kterým se vydává závazná část plánu oblasti povodí Moravy pro Olomoucký kraj, závazná část plánu oblasti povodí Odry pro Olomoucký kraj a závazná část plánu oblasti povodí Dyje pro Olomoucký kraj, ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem vzorových smluv o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy infrastruktury na území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 3 a Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění vzorových smluv o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 3 a Přílohy č. 4 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na zařazení jednotlivých staveb uvedených v Seznamu akcí zařazených do Programu 129 180 „Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ do kategorií důležitosti dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zaslat schválené zařazení jednotlivých staveb do kategorií důležitosti dle bodu 2 usnesení na Ministerstvo zemědělství ČR
	4. schvaluje jako kontaktní osobu pro upřesnění termínu a místa následného projednání návrhu financování konkrétních akcí věcně příslušného náměstka hejtmana a vedoucího odboru životního prostředí a zemědělství
	5. souhlasí s kofinancováním akcí dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny a doplňky řešení zásobování pitnou vodou, odvádění a čištění odpadních vod v obcích navržené v rámci 3. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Olomouckého kraje uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit informaci o schválení 3. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o schválení 3. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s udělením Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2009 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh na udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2009 k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2009 dle důvodové zprávy
	5. souhlasí s navrženým organizačním zajištěním předání Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2009 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s posílením investičního fondu z rezervního fondu Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit řediteli zdravotnického zařízení, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s posílením investičního fondu z rezervního fondu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně příloh
	2. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o plnění dílčích úkolů programu Zdraví 21
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí uzavření smlouvy upravující vztahy mezi Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, IČ: 00849103, a Zdravotnickou záchrannou službou Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem nám. 28. října 23, 602 00 Brno, IČ: 00346292, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. bere na vědomí uzavření smlouvy upravující vztahy mezi Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, IČ: 00849103, a Zdravotnickou záchrannou službou Zlínského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČ: 62182137, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova 2010 dle upravené důvodové zprávy, upravené Přílohy č. 1 a Příloh č. 2 - 3
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova 2010 dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na rozdělení příspěvků z Programu obnovy venkova 2010 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 3
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. deklaruje podporu projektům regionálních produktů na území Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Mgr. Evy Pavličíkové, členky Rady Olomouckého kraje a členky Monitorovacího výboru pro Operační program přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika na zahraniční pracovní cestě, v termínu 27. – 28. 4. 2010 do Opole, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikace, hodnotící komise a osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr dostavby Slovanského gymnázia Olomouc v rozsahu dle důvodové zprávy
	3. ukládá zahájit zpracování projektové dokumentace „Dostavba budovy Slovanského gymnázia Olomouc“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit informaci o plnění realizace projektu Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o plnění realizace projektu Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2010 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. souhlasí s převodem nezbytné techniky pro zásah jednotek SDH obcí Olomouckého kraje formou darovacích smluv obcím dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. schvaluje znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	5. ukládá zajistit navýšení provozního rozpočtu Kanceláře hejtmana, oddělení krizového řízení ORJ 02, o částku ve výši 5.000.000 Kč dle důvodové zprávy
	6. ukládá zajistit administraci veřejné zakázky na nákup nezbytné techniky pro zásah jednotek SDH obcí Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	7. ukládá předložit materiál "Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2010" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2010 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a schválit uzavření smluv
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit převod nezbytné techniky pro zásah jednotek SDH obcí Olomouckého kraje formou darovacích smluv obcím dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku a darovací smlouvy obcím
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2010 - I.etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2010 - I. etapa na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2010 - I. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje České republice - Krajskému ředitelství policie Olomouckého kraje, IČ: 72051795, ve výši 700.000,- Kč dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940, ve výši 1.575.000 Kč dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajskému sdružení hasičů Olomouckého kraje, IČ: 71164952, ve výši 300.000,- Kč dle důvodové zprávy
	5. schvaluje znění vzorových smluv o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje složkám integrovaného záchranného systému dle Přílohy č. 2 a organizační složce sdružení dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	6. ukládá předložit materiál "Finančních příspěvky složkám integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje na rok 2010" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků dle důvodové zprávy
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje za I. čtvrtletí 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený termín a místo 5. výjezdního jednání členů Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 5. výjezdní jednání členů Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/31/25/2010, ze dne 4. 2. 2010, bod 3 v části složení členů výběrové komise a bod 4 usnesení, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje složení členů výběrové komise dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana, jmenovat výběrovou komisi dle důvodové zprávy
	1. schvaluje návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 30. 4. 2010 včetně místa a hodiny konání
	2. bere na vědomí důvodovou zprávu
	3. schvaluje termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého kraje na II. pololetí 2010 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje provedení kontroly činnosti příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit provedení kontroly činnosti příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

